



## NOCTURNEFEST 2023 PROJEKTBEKRIVELSE

Doom metal festivalen Nocturnefest blev afholdt første gang i 2018, og derefter i de følgende år, på nær i corona-perioden hvor det ikke var muligt. Vi fik fra start god omtale i både danske og udenlandske medier, der både lavede en del foromtale, men også anmeldte festivalen de forskellige år som helhed og de enkelte koncerter.

Derudover har der været en god samhørighed mellem de optrædende, og gæsteoptrædere på kryds og tværs af de forskellige bands alle årene.

Nocturnefest har bl.a. præsenteret bands som SOLSTICE (UK), SATURNUS (DK), HAMFERD (FO), ISOLE (S), FEATHERS & DOOM (N), KATLA (DK), CHASING GHOSTS (UK), ABYSSIC (N), WOEBEGONE OBSCURED (DK), OCTOBER TIDE (S), CAUSTIC (DK), PARZIVAL (DK), m.fl. gennem årene.

Nocturnefest har fokus på den meget langsomme, atmosfæriske, melankolske og mørk-romantiske afart af genren, der også tiltrækker publikum der normalt ikke er til metal, pga. genrens store, melodiske og dragende, dunkle og smukke lydbilleder. Det er en prioritet for os at det ikke skal være en lukket fest udelukkende for genrekendere, men også at tiltrække et nyt publikum der gerne vil "snuse" til genren.

D. 10.-11. november 2023 afholdes Nocturnefest 2023 på Musik Loppen i København med 3 bands hver aften.

Følgende bands er hyret til at optræde:

ISOLE (S)  
FVNERAL FVKK (D)  
OPHIS (D)  
BLAZING ETERNITY (DK)  
FUNERAL CHASM (DK)  
KRONIC (DK)

Derudover vil Sofia Schmidt fra bandet Ethereal Kingdoms lave et par kunstneriske performances forskellige steder i Musik Loppens rum i nogle af pauserne mellem de optrædende bands. Og netop Musik Loppen på Christiania er vi meget begejstrede for at skulle afholde Nocturnefest hos igen. Det legendariske spillested har den perfekte stemning til musikken vi præsenterer, og samtidig har både vi som arrangører og de optrædende bands været meget glade for rammerne hos Musik Loppen, og ikke mindst deres imødekommende og professionelle personale.

Vi er meget stolte af at kunne præsentere de tre meget respekterede og anerkendte doom metal bands ISOLE fra Sverige, OPHIS fra Tyskland og ligeledes FVNERAL FVKK fra Tyskland. Sidstnævnte spiller deres allerførste koncert på dansk jord til Nocturnefest 2023, hvilket har vakt meget glæde blandt deres danske tilhængere. Udover det, har det danske pionér doom/dark metal act BLAZING ETERNITY valgt at spille deres første koncert i 11 år på Nocturnefest, ligesom jyske FUNERAL CHASM har live-verdenspremiere på festivalen. Og lokale KRONIC fra Amager optræder også på Nocturnefest – så der er både tænkt på de større navne, såvel som vækstlag.

Nocturnefest er nu om dage den eneste festival i Danmark der fokuserer på doom/dark metal genren, hvilket betyder at det selvfølgelig er en niche-festival. Men ikke desto mindre er det en metal-genre, der har en væsentlig mere ligelig kønsfordeling end andre metal-genrer. Vores vurdering er at Nocturnefests publikum i hvert fald er 40% kvinder, og vi arbejder hvert år for at procentdelen bliver endnu højere.

PR/marketingsmæssigt vil vi stadig gøre hvad vi er gode til – dvs. både traditionel marketing med flyers og posters der bliver uddelt og hængt op i relevante butikker, på spillesteder og på barer – såvel som uddeling af flyers til koncerter hvor der kan forventes et publikum der har interesse i Nocturnefest.

Derudover vil der selvfølgelig være online marketing i form af promovoring på især Facebook og Instagram. Såvel som bannerreklamer hos relevante mediepartnere. Musik Loppen vil også bakke Nocturnefest op med PR via alle deres kanaler.

Folkene bag Nocturnefest har i mange år beskæftiget sig med international PR inden for rock og metal, og har derfor et kæmpe netværk at trække på. Dette gælder også i Danmark, hvor der vil blive arbejdet på omtale om festivalen både hos dagblade, musikmagasiner, radio og online-medier. Og især metal/rockmedierne vil der blive fokuseret på. Der vil f.eks. blive bragt et interview i Danmarks største rock/metal magasin Metalized med hovedmand Peter Mesnickow om Nocturnefest, såvel som annoncering i selvsamme medie. Derudover vil medier som Gaffa, Deviltion, Blastbeast.dk, Sort Søndag (DR), heavymetal.dk også lave omtale og dække festivalen. Der vil også blive arbejdet for omtale i medier som Ibyen/Politiken, Kulturmonitor m.fl.

Der er ingen tvivl om at det er blevet sværere at sælge billetter til mindre koncerter og festivaler, da der efter corona har været et meget større udbud af kulturarrangementer, samtidig med at publikum "holder" lidt mere på pengene – såvel som der har været en del aflysninger af mindre festivaler. Men vi prøver at holde fanen højt hos Nocturnefest, og have en positiv tro på at det hele nok skal løbe rundt økonomisk og tiltrække nok interesserede publikum.

Vi håber meget på at Københavns Kommune vil støtte Nocturnefest i 2023, da det er vigtigere end nogensinde at holde niche-genrerne i live for et mangfoldigt kulturliv, der desværre ikke altid kan stå på egne ben 100% økonomisk. Vi har sat stor pris på tildelingerne fra Københavns Kommune tidligere år, som har betydet enormt meget for at vi har kunne fortsætte.

LINKS:

Facebook side: <https://www.facebook.com/nocturnefest>

Facebook event: <https://www.facebook.com/events/518958643707050>

